
 

1 

Úplné znění Stanov Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a 

Slezska z.s.,  
IČO 631 08 097 sídlem V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha  

k 8.12.2022 
 

Usnesením Valné hromady Sdružení soukromých škol Čech, Moravy 

a Slezska z.s. ze dne 8. prosince 2022 došlo ke změně stanov v možnosti 
konat valnou hromadu per rollam. 
 

Úplné znění Stanov Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska z.s. 
ve znění pozdějších změna a dodatků tak k 8.12.2022 zní takto: 

 

Stanovy  

 

I. 

 

Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska, zřízené ve smyslu 

zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, 

je s účinností zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“), 

tedy od 1. 1. 2014, spolkem ve smyslu § 3045 OZ ve spojení s § 214 a násl. 

OZ. 

 

II. 

Název 

 

Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska, z.s.  

 (dále jen „Sdružení“) 

III. 

Sídlo 

Sídlo Sdružení je na adrese: V Olšinách 75, Praha 10, 100 00. 

 

 

 

 

 



 

2 

IV. 

Stanovy 

Vnitřní organizace Sdružení, práva a povinnosti členů i volených orgánů 

Sdružení se řídí těmito Stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění 

v sídle Sdružení. 

 

V. 

Cíle, poslání a principy Sdružení 

Sdružení je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková právnická 
osoba založená za účelem naplňování společného zájmu, kterým je 

 

1. Ochrana demokratických principů vzdělávací politiky ve smyslu 
spravedlivého přístupu ke vzdělávacím příležitostem, při respektování 

svobodné volby vzdělávací cesty osob žijících na území České 
republiky. Ke splnění tohoto cíle Sdružení spolupracuje s dalšími 
subjekty, právnickými a fyzickými osobami, které napomáhají rozvoji 

vzdělávání a poznání. 

2. Hájení a prosazování oprávněných zájmů soukromých škol 

a školských zařízení na vnitrostátní i mezinárodní úrovni. 

3. Vytváření podmínek pro prezentaci soukromých škol a školských 
zařízení na veřejnosti, výstavách, kongresech, seminářích.  

4. Usilování o objektivní informovanost odborné i laické veřejnosti 
o činnosti soukromých škol a školských zařízení. 

5. Podpora a organizace vzájemné spolupráce soukromých škol 
a školských zařízení, včetně mezinárodní spolupráce. 

 

VI. 

Hlavní činnost Sdružení 

 

1. Sdružení vykonává hlavní činnosti za účelem dosažení svých cílů, 

poslání a principů vymezených v článku V. Žádná z hlavních činností 

Sdružení není podnikáním ani výdělečnou činností. 

2. Hlavní činnost může být financována především, ale nejenom, 

z členských příspěvků podle čl. XII, úhrady za služby podle čl. XI odst. 

2 písm. e), grantů a sponzorských darů a ze zisku z vedlejších činností 

podle čl. VII. Je-li při výkonu hlavní činnosti dosaženo příjmu, použije 

Sdružení tyto příjmy k pokrytí nákladů na spolkovou činnost, či na 

úhradu své správy.  



 

3 

3. Sdružení provozuje a vykonává následující hlavní činnosti: 

a) koordinuje činnost členů zejména v oblasti výměny informací, 
zkušeností, odborných materiálů, řešení společných problémů 

a problémových situací, 
b) zpracovává návrhy vlastních odborných materiálů, koncepcí, 

projektů apod., předkládá a projednává je s příslušnými orgány 

a institucemi, 
c) zúčastňuje se připomínkového řízení k předkládaným základním 

školským dokumentům a své připomínky projednává s příslušnými 

orgány a institucemi, 
d) spolupracuje s představiteli zaměstnavatelské sféry a sociálními 

partnery v oblasti školství, 
e) spolupracuje se zahraničními subjekty zejména v získávání 

inovativních a koncepčních informací o rozvoji ostatních národních 

vzdělávacích systémů, 
f) pořádá společenské, kulturní akce a soutěže v odborných 

dovednostech a sportu sloužící k naplňování cílů a poslání 
uvedených v článku V, 

g) vykonává činnost informační a poradenské služby pro své členy. 

 
 

VII. 

Vedlejší činnost Sdružení 

1. Sdružení vykonává jiné výdělečné činnosti vedlejší, a to jak pro 

podporu hlavní činnosti, tak i za účelem hospodárného využití 

majetku Sdružení.  

2. Zisk z jiné výdělečné činnosti vedlejší Sdružení používá především 

k podpoře hlavních činností podle čl. VI., dalších spolkových činností 

a k úhradě nákladů na vlastní správu.  

3. Jiná výdělečná činnost vedlejší spočívá v pořádání odborných kurzů, 

školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti. 
 

 

VIII. 

Členství 

1. Členství ve Sdružení je dobrovolné.  

2. Členem Sdružení se může stát právnická osoba vykonávající činnost 
školy nebo školského zařízení zapsané ve školském rejstříku podle 
školského zákona, zřízená jiným zřizovatelem než státem, krajem, 

obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou 
společností.  

 



 

4 

3. Za právnickou osobu ve Sdružení jedná její statutární orgán, pokud si 

sama neurčí jiného zástupce. 
 

4. Členem Sdružení se může stát také fyzická osoba starší 18 let, bez 
rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení, národnosti, 
rasy a státní příslušnosti, a to ve formě čestného členství podle čl. X. 

 
5. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu 

a nepřechází na jeho právního nástupce. 

 
6. Členství ve Sdružení je řádné nebo čestné. 

 
 
 

 
 

 
IX. 

Řádné členství 

 
1. Osoba se stává členem Sdružení ke dni rozhodnutí Rady o přijetí její 

žádosti o členství. Žádost o členství musí být podána v písemné formě.  

 
2. Členství ve Sdružení zaniká následujícími způsoby: 

a) vystoupením člena. Členství končí dnem doručení písemného             
         oznámení o ukončení členství Radě, není-li v oznámení 

o ukončení členství uvedeno jinak, 

b) zánikem člena, 

c) vyloučením člena. Členství končí dnem doručení rozhodnutí  
         o vyloučení člena ze Sdružení vyloučenému členovi, není-li 

v rozhodnutí uvedeno jinak. Rada má právo vyloučit člena ze 
Sdružení, pokud:  

- svým jednáním porušuje cíle, principy a poslání Sdružení podle   
  čl. V,  
- závažným způsobem nebo opakovaně porušil členské  

  povinnosti podle čl. XI., 
- pokud má poslední hodnocení Českou školní inspekcí horší  

  než průměrné nebo v posledním kontrolním protokolu České  
  školní inspekce bylo zjištěno závažné porušení platných  
  právních předpisů, 

 
d)      zánikem Sdružení; 

e)      rozhodnutím Valné hromady o přeměně Sdružení na jinou právní  

         formu v souladu s § 3045 odst. 1 OZ. 
 

3. Členové Sdružení neručí za dluhy Sdružení. 



 

5 

 

 
X. 

Čestné členství 

 

1. Čestné členství může být uděleno pouze fyzické osobě, která se 

zasloužila mimořádným způsobem o prosazení demokratických 

principů vzdělávací politiky ve smyslu poslání a cílů Sdružení. 

 

2. Čestného člena jmenuje Rada na návrh kteréhokoli řádného člena se 

souhlasem navrhované osoby. S čestným členstvím není spojena 

úhrada členských příspěvků. Čestný člen nemůže volit ani být volen 

do orgánů Sdružení. Čestný člen má právo účastnit se jako host 

jednání Valné hromady. 

 

3. Ve výjimečných případech, kdy čestný člen svým jednáním a chováním 

poškozuje Sdružení, lze čestné členství zrušit; toto zrušení provádí 

Rada. 

 

XI. 

Práva a povinnosti řádného člena 

 

     1. Každý člen Sdružení má právo: 
 

a) podílet se podle svých schopností na činnosti Sdružení, 

b) být pravidelně informován o dění ve Sdružení, 

c) hlasovat na členské schůzi, 

d) navrhovat kandidáty do orgánů Sdružení a k udělení čestného 

členství, 

e) podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy orgánům Sdružení 

a obdržet odpověď na své podání v přiměřené době, 

f) volit a být volen do orgánů Sdružení, 

g) využívat činnosti Kanceláře Sdružení v souladu s vymezením 

hlavních činností Sdružení podle čl. VI. 

  

     2. Každý člen Sdružení je povinen: 

 

a) poskytovat Sdružení nezbytnou součinnost při naplňování hlavních 

činnosti Sdružení podle čl. VI. a aktivně se podílet na činnosti 

Spolku, 



 

6 

b) chránit a zachovávat dobré jméno Sdružení a dbát o dobrou pověst 

Sdružení, 

c) dodržovat stanovy Sdružení a Etický kodex Sdružení, 

d) platit členské příspěvky,  

e) podílet se na nákladech Sdružení formou úhrady služeb na základě 

vnitřního předpisu Sdružení schváleného Valnou hromadou, 

f) poskytovat Kanceláři Sdružení pravidelné informace a údaje týkající 

se člena nezbytné pro činnosti Sdružení, 

g) vytvářet podmínky pro kontrolní činnost orgánů Sdružení 

a poskytovat při kontrolní činnosti nezbytnou součinnost, 

h) účastnit se jednání Valné hromady, 

 
4. Porušení povinností člena uvedených v odstavci 2 písm. d) a e) se vždy   

považuje za závažné porušení povinností člena pro účely vyloučení 

člena ze Sdružení podle čl. IX odst. 2 písm. c). 
 

XII. 

Členské příspěvky 

 

1. Výši a splatnost členského příspěvku na daný kalendářní rok za řádné 
členství určí Valná hromada. 

2. Členský příspěvek lze na základě písemné žádosti prominout či snížit, 

jsou-li pro to vážné důvody. O prominutí či snížení rozhoduje Rada. 

3. Splatnost členského příspěvku lze na žádost odložit. O odložení 

splatnosti rozhoduje Rada. 

 
 

XIII. 

Seznam členů 

 

1. Sdružení vede seznam členů. V seznamu členů se u každého člena 
uvádějí následující údaje: 

 
Fyzické osoby         Právnické osoby 
 

Jméno a příjmení         Název 
Bydliště             Sídlo 
Datum narození         IČ/DIČ 

Tel. č./ email         Tel. č./ email 
           Osoba jednající jménem člena ve Sdružení 

 



 

7 

2. Zápis a výmazy ze seznamu členů provádí Kancelář Sdružení. Kancelář 

Sdružení provede zápis nového člena do seznamu členů ve lhůtě 30 
dnů od vzniku členství. Kancelář Sdružení provede výmaz člena ze 

seznamu členů ve lhůtě 30 dnů od zániku členství. 
 

3. Kancelář Sdružení je povinna vydat ve lhůtě 15 dnů výpis ze seznamu 

členů každému členovi, který o výpis požádá. 
 

4. Seznam členů je uveřejněn na webových stránkách Sdružení.  

Podáním žádosti podle čl. IX odst. 1 člen Sdružení vyjadřuje souhlas 
se zveřejněním seznamu členů, který obsahuje údaje člena podle 

odstavce 1. 
 

 

XIV. 

Orgány Sdružení 

 

Organizační strukturu Sdružení tvoří: 
  

a) Valná hromada, 

b) Rada, 

c) Předseda, 

d) Kontrolní komise. 

 
XV. 

Valná hromada 

 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Sdružení. Valná hromada je 

tvořena shromážděním všech řádných členů Sdružení.  

2.  Do působnosti Valné hromady náleží: 

a) určit hlavní zaměření činností Sdružení, 

b) schvalovat stanovy Sdružení a jejich změny, 

c) schvalovat zprávu o činnosti Sdružení a zprávu o hospodaření 

Sdružení za uplynulé období předkládané Předsedou, 

d) rozhodovat o výši a splatnosti členského příspěvku, 

e) schvalovat rozpočet Sdružení na daný kalendářní rok, 

f) schvalovat program činnosti Sdružení na daný kalendářní rok, 



 

8 

g) schvalovat vnitřní předpis Sdružení týkající se stanovení výše 

a splatnosti úhrady člena Sdružení za služby poskytované 

Sdružením, 

h) volit členy Rady a členy Kontrolní komise,  

i) volit Předsedu z řad členů Rady, 

j) jmenovat likvidátora při zániku Sdružení, 

k) rozhodnout o dobrovolném rozpuštění Sdružení, 

l) rozhodnout o přeměně Sdružení na jinou právní formu. 

3.   Valná hromada je svolávána Předsedou podle potřeby, nejméně však 

jednou za rok. Valná hromada se svolává pozvánkou Předsedy 

zaslanou e-mailem všem členům Sdružení nejméně 30 dní před 

termínem konání Valné hromady. Pozvánka musí obsahovat místo, 

čas a program Valné hromady. 

4.  Na písemnou žádost nejméně jedné třetiny členů Sdružení nebo 

předsedy Kontrolní komise musí být svolána mimořádná Valná 

hromada. Předseda je povinen svolat mimořádnou Valnou hromadu 

nejpozději do 30 dnů od doručení písemné žádosti, která musí 

obsahovat uvedení důvodu a program mimořádné Valné hromady, a 

to tak, aby se mimořádná Valná hromada konala nejpozději do 8 

týdnů ode dne doručení písemné žádosti. Nesvolá-li Předseda 

mimořádné zasedání Valné hromady ve stanoveném termínu, může 

ten, kdo podnět podal, svolat zasedání Valné hromady na náklady 

spolku sám. 

5.  Právo zúčastnit se Valné hromady, právo hlasovat, volit a být volen 

mají všichni řádní členové Sdružení. Každý člen Sdružení je oprávněn 

účastnit se zasedání a požadovat vysvětlení záležitostí Sdružení. 

Každý člen má jeden hlas, hlasy všech členů mají stejnou váhu. 

Valná hromada je schopna usnášet se za účasti nejméně čtvrtiny 

všech členů Sdružení. Usnesení přijímá Valná hromada většinou 

hlasů přítomných členů.  

6.  Předseda zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání Valné hromady do 30 

dnů od jejího ukončení. Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání 

svolal, jak a kdy se konalo, kdo mu předsedal, jaká usnesení byla 

přijata a kdy a kým byl zápis vyhotoven. Zápis je zpřístupněn na 

webových stránkách Spolku, v jeho neveřejné části. 

7. O záležitostech spadajících do působnosti Valné hromady může být 
rozhodováno mimo zasedání. Připouští se rozhodování valné hromady 

Sdružení per rollam. 
 
Přijetí rozhodnutí valné hromady per rollam je oprávněn navrhnout 

Předseda Sdružení.  



 

9 

 

Má-li být per rollam přijato rozhodnutí valné hromady, zašle 
Předseda Sdružení návrh rozhodnutí všem členům Sdružení datovou 

schránkou a zároveň jej zveřejní v členské zóně webu Sdružení. 
 
Návrh rozhodnutí musí obsahovat:  

 a)    text navrhovaného rozhodnutí valné hromady Sdružení a jeho  
       zdůvodnění, 
 b)   lhůtu pro doručení vyjádření člena Sdružení,  

 c) podklady potřebné pro přijetí rozhodnutí valné hromady 
Sdružení, 

 d)   poučení člena Sdružení, zda se pro vyjádření vyžaduje forma   
       notářského zápisu.  
 

 
Vyjádření člena Sdružení k návrhu rozhodnutí lze učinit v písemné 

formě odesláním z datové schránky člena Sdružení do datové 
schránky Sdružení. 
 

Vyžaduje-li zákon, aby rozhodnutí valné hromady bylo osvědčeno 
notářským zápisem, musí mít vyjádření formu notářského zápisu. 
Člen Sdružení se k návrhu rozhodnutí vyjádří tak, že uvede, zda 

hlasuje pro nebo proti návrhu rozhodnutí. Odchylné či pozměňovací 
návrhy, protinávrhy nebo hlasování s výhradou se při rozhodování 

per rollam nepřipouští.   
 
Lhůta pro vyjádření člena Sdružení k návrhu rozhodnutí činí 

15 kalendářních dnů v případě, že pro vyjádření není vyžadována 
forma notářského zápisu, nebo činí 30 kalendářních dnů v případě, 

že pro vyjádření je vyžadována forma notářského zápisu. Pro začátek 
běhu lhůty je rozhodné datum doručení návrhu rozhodnutí členovi 
Sdružení.  

 
Nedoručí-li člen Sdružení ve stanovené lhůtě (řádné) vyjádření 
k návrhu rozhodnutí, platí, že s návrhem nesouhlasí a hlasoval 

proti.  
 

Výsledek rozhodování (hlasování), včetně dne přijetí příslušného 
rozhodnutí, bez zbytečného odkladu předseda Sdružení všem 
členům Sdružení. Oznámení se činí stejným způsobem jako návrh 

rozhodnutí. 
 

 

 

 

 



 

10 

XVI. 

Rada 

 

1. Rada je výkonným orgánem Sdružení.  

2. Rada je kolektivním orgánem tvořeným 18 členy. 

3. Rada je tvořena Předsedou, Místopředsedy a dalšími členy Rady. 

4. Členové Rady jsou voleni Valnou hromadou z řad členů Sdružení na 

funkční období 4 let. Členem Rady je vždy tajemník Sdružení. 

5. Členové Rady si ze svého středu volí Místopředsedy. 

6. Členství v Radě zaniká: 

a) uplynutím funkčního období, 

b) odvoláním člena Rady Valnou hromadou, 

c) vzdáním se funkce člena Rady, 

d) zánikem členství ve Sdružení. 

7. Do působnosti Rady náleží: 

a) vést práci Sdružení v období mezi Valnými hromadami, 

b) dohlížet na dodržování Stanov, pečovat o rozvoj Sdružení, 

c) projednávat způsob realizace programu činnosti Sdružení na daný 
kalendářní rok, 

d) schvalovat závažné personální otázky týkající se zaměstnanců 

Sdružení, 

e) dohlížet na řádnou péči o majetek a na veškerou hospodářskou 

činnost Sdružení, 

f) schvalovat návrh programu činnosti Sdružení na daný kalendářní 

rok a návrh rozpočtu Sdružení na daný kalendářní rok před jeho 

předložením Valné hromadě ke schválení, 

g) rozhodnout o vyloučení člena Sdružení z důvodů uvedených v čl. IX 

odst. 2 písm. c), 

h) schvalovat změny rozpočtu Sdružení v průběhu kalendářního roku, 

i) schvalovat vnitřní předpisy Sdružení týkající se hospodaření 

s majetkem Sdružení a pracovněprávních záležitostí zaměstnanců 

Sdružení, 

j) rozhodovat o přijetí žádostí o členství podle čl. IX odst. 1, 

k) rozhodovat o odkladu splatnosti, snížení nebo prominutí členského 

příspěvku členům, pokud pro to existují závažné důvody, 



 

11 

l) udělovat a rušit čestné členství, 

m) udělovat Medaile Sdružení za podmínek stanovených Statutem 

Medaile Sdružení. 

8. Radu svolává a řídí Předseda, a to nejméně čtyřikrát ročně. 

9. Předseda je povinen svolat Radu bez zbytečného odkladu, požádá-li o 

to písemně nejméně třetina jejích členů. 

10. Rada rozhoduje hlasováním. Rada je schopná usnášet se za účasti 
nejméně třetiny jejích členů. Usnesení přijímá Rada většinou hlasů 

přítomných členů; při rovnosti hlasů rozhoduje hlas Předsedy. 

11. V případě potřeby je Předseda oprávněn svolat rozšířené jednání Rady, 
na které jsou přizváni také krajští zástupci Sdružení s hlasem 

poradním. 

 

 

XVII. 

Předseda 

 

1. Předseda je individuálním statutárním orgánem Sdružení. Předseda je 

volen z řad členů Rady Valnou hromadou na funkční období 4 let. 

2. Předseda řídí činnost Sdružení v souladu se Stanovami, usneseními 

Valné hromady a Rady po celé své funkční období.  

3. Předseda jedná za Sdružení navenek. 

4. Předseda je povinen jednat s péčí řádného hospodáře, náležitou 

odborností, pečlivostí a loajalitou. 

5. Do působnosti Předsedy náleží: 

a) svolávat Valnou hromadu a Radu a řídit jejich jednání, 

b) pečovat o majetek Sdružení a řídit veškerou hospodářskou činnost 

Sdružení, 

c) přijímat zaměstnance Sdružení a ukončovat jejich pracovní poměr, 

d) rozhodovat o běžných pracovních záležitostech zaměstnanců 

Sdružení. 

6. Předsedu zastupuje v plném rozsahu 1. místopředseda v případě že, 

a) Předseda nemůže ze závažných důvodů vykonávat svou funkci, 

b) jej tím Předseda pověří. 

 



 

12 

XVIII. 

Kontrolní komise 

 

1. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti Sdružení řádně vedeny 
a vykonává-li Sdružení činnost v souladu se Stanovami a právními 
předpisy. 

2. Kontrolní komise má 3 členy, které volí Valná hromada z řad členů 
Sdružení na funkční období 4 let. 

3. Členové kontrolní komise si ze svého středu volí předsedu kontrolní 

komise.  

4. Kontrolní komisi svolává a řídí její předseda, a to nejméně jednou za 

rok. 

5. Členové kontrolní komise mají právo se zúčastnit jednání Rady 
s hlasem poradním.    

6. Členové kontrolní komise mají právo nahlížet do všech dokladů 
Sdružení týkajících se působnosti kontrolní komise podle odstavce 1 

a požadovat od členů Rady a zaměstnanců Sdružení vysvětlení 
k jednotlivým záležitostem. 

7. Kontrolní komise je za svou činnost odpovědná Valné hromadě. 

Zprávu o své činnosti jí podává nejméně jednou za rok.  

 

 

XIX. 

Krajské pobočky 

 
1. Zřizují se Krajské pobočky pro každý kraj. 
2. Krajské pobočky sdružují členy Sdružení se sídlem na území daného 

kraje. 
3. Členové Krajské pobočky volí z řad svých členů krajského zástupce 

Sdružení na funkční období 4 let. Krajský zástupce Sdružení je 

oprávněn jednat na úrovni kraje za Sdružení a zastupovat jej na 
úrovni kraje; přitom je povinen postupovat v souladu s pokyny 

a usneseními Rady.  
4. Krajský zástupce Sdružení se zúčastní rozšířeného jednání Rady 

s hlasem poradním. 

 
XX. 

Kancelář 

1. K zajištění činnosti Sdružení je zřízena kancelář. Kancelář je tvořena 

tajemníkem a dalšími zaměstnanci Sdružení. 

2. Činnost kanceláře řídí a za její činnost odpovídá Předseda. 



 

13 

 

XXI. 

Majetek a hospodaření Sdružení 

 

1. Prostředky na svou činnost získává Sdružení zejména, nikoliv však 

pouze, z členských příspěvků, z dědictví a odkazů, z darů, z dotací, 

z příjmů ze svých činností a z výnosu svého majetku. Sdružení může 

dále v rozsahu těchto stanov získávat prostředky na svou činnost 

vedlejší výdělečnou činností podle článku VII. 

2. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto 

Stanov. Prostředky musí být především použity k financování hlavních 

činností Sdružení naplňujících poslání a cíle Sdružení. Prostředky je 

dále možno použít k úhradě nákladů na vlastní správu a rozvoj 

vedlejší výdělečné činnosti Spolku.  

3. Sdružení nabývá do svého vlastnictví, správy nebo užívání majetek, za 

účelem řádného naplňování poslání a cílů Sdružení. 

4. Za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídají 

orgány Sdružení v rozsahu své působnosti podle těchto Stanov 

a vnitřních předpisů Sdružení. 

5. Hospodaření probíhá na základě rozpočtu Sdružení na daný 

kalendářní rok schváleného Valnou hromadou. 

6. Bližší podrobnosti upravující hospodaření s majetkem Sdružení jsou 

obsaženy ve vnitřních předpisech Sdružení. 

 

XXII. 

Zrušení Sdružení 

 

1. Sdružení může být zrušeno dobrovolným rozpuštěním, fůzí nebo 

rozdělením na základě rozhodnutí Valné hromady nebo z jiného 

důvodu stanoveného zákonem. 

2. Valná hromada je způsobilá rozhodnout o dobrovolném rozpuštění, 

fůzi nebo rozdělení Sdružení v případě, že je na ní přítomna 

nadpoloviční většina všech členů Sdružení a pro dobrovolné 

rozpouštění se vysloví nejméně dvě třetiny přítomných členů. Součástí 

rozhodnutí Valné hromady musí být i vypořádání majetku a dalších 

práv a povinností Sdružení. 

 



 

14 

XXIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Stanovy byly schváleny Valnou hromadou konanou dne 10. prosince 

2015, a to usnesením bod 2 písm. e) ze dne 10. 12. 2015. 

2. Stanovy v plném rozsahu nahrazují dosavadní stanovy schválené 

Valnou hromadou Sdružení dne 29. června 2011. 

3. Tyto stanovy jsou účinné od okamžiku svého schválení. 

 

Za správnost: JUDr. Sylva Kolderová Totková, legislativní expertka SSŠČMS 

 

 


